2020-08-10

OTROS ACTIVOS EXTRANJEROS POR PAISES
BANCA INTERNACIONAL

( En Millones de Balboas)

2018 2019 2020
Trimestre IV Trimestre IV Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV
TOTAL NO TOTAL NO TOTAL NO TOTAL NO TOTAL NO TOTAL NO
BANCARIAS BANCARIAS BANCARIAS BANCARIAS BANCARIAS BANCARIAS
ALBANIA 0.04 0.04 0.14 0.14 0.06 0.06 0.04 0.04 0.00 0.00 0.00 0.00
ALGERIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ANDORRA 1.08 1.08 1.41 1.41 2.21 2.21 1.44 1.44 0.00 0.00 0.00 0.00
ANGUILLA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ANTIGUA AND BARBUDA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ARGENTINA 0.02 0.02 0.00 0.00 0.01 0.01 0.01 0.01 0.00 0.00 0.00 0.00
AUSTRIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BAHAMAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BARBADOS 0.06 0.06 0.01 0.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BELGIUM 0.03 0.03 0.08 0.08 0.07 0.07 0.08 0.08 0.00 0.00 0.00 0.00
BELIZE 0.00 0.00 0.01 0.01 0.01 0.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BOLIVIA 0.10 0.10 0.09 0.09 0.00 0.00 0.04 0.04 0.00 0.00 0.00 0.00
BRAZIL 2.62 2.62 15.79 15.79 14.93 14.93 14.86 14.86 0.00 0.00 0.00 0.00
BULGARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CAMBODIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CANADA 0.18 0.18 0.03 0.03 0.01 0.01 0.05 0.05 0.00 0.00 0.00 0.00
CAYMAN ISLANDS 0.14 0.14 0.04 0.04 0.06 0.06 0.17 0.17 0.00 0.00 0.00 0.00
CHILE 0.38 0.38 0.45 0.45 0.70 0.70 0.84 0.84 0.00 0.00 0.00 0.00
COLOMBIA 30.45 30.45 27.10 27.10 30.22 30.22 25.15 25.15 0.00 0.00 0.00 0.00
COSTA RICA 4.41 4.41 4.13 4.13 4.09 4.09 4.22 4.22 0.00 0.00 0.00 0.00
CYPRUS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CZECH REPUBLIC 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DENMARK 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DOMINICAN REPUBLIC 26.27 26.27 35.10 35.10 37.06 37.06 45.81 45.81 0.00 0.00 0.00 0.00

ECUADOR 6.99 6.99 6.95 6.95 7.48 7.48 7.73 7.73 0.00 0.00 0.00 0.00



EL SALVADOR
FRANCE
GERMANY
GREECE
GUATEMALA
HAITI
HONDURAS
HONG KONG
HUNGARY
INDIA
INDONESIA
ISLE OF MAN
ITALY
JAPAN

KOREA, DEMOCRATIC PEOPLE'S REPUBLIC
OF

KOREA, REPUBLIC OF
LIECHTENSTEIN
LUXEMBOURG
MALAYSIA
MARSHALL ISLANDS
MEXICO

MONACO
Multinacional

NETHERLANDS

2018
Trimestre IV
TOTAL NO
BANCARIAS
1.43 1.43
0.04 0.04
0.01 0.01
0.00 0.00
7.29 7.29
0.10 0.10
1.01 1.01
0.03 0.03
0.00 0.00
0.01 0.01
0.00 0.00
0.00 0.00
0.09 0.09
0.00 0.00
0.00 0.00
0.03 0.03
0.00 0.00
0.18 0.18
0.00 0.00
0.00 0.00
0.75 0.75
0.00 0.00
0.00 0.00
0.04 0.04

OTROS ACTIVOS EXTRANJEROS POR PAISES
BANCA INTERNACIONAL

2019
Trimestre IV
TOTAL NO
BANCARIAS
0.60 0.60
0.00 0.00
0.01 0.01
0.00 0.00
14.68 14.68
0.01 0.01
1.06 1.06
0.02 0.02
0.00 0.00
0.01 0.01
0.00 0.00
0.00 0.00
0.04 0.04
0.00 0.00
0.00 0.00
0.05 0.05
0.00 0.00
0.15 0.15
0.00 0.00
0.00 0.00
1.01 1.01
0.00 0.00
0.01 0.01
0.04 0.04

( En Millones de Balboas)

2020
Trimestre I
TOTAL NO
BANCARIAS

88.67 88.67
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

21.50 21.50
0.01 0.01
0.15 0.15
0.03 0.03
0.00 0.00
0.01 0.01
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.04 0.04
0.00 0.00
0.02 0.02
0.00 0.00
0.00 0.00
0.72 0.72
0.00 0.00
0.02 0.02
0.02 0.02

Trimestre II

TOTAL

45.20
0.00
0.01
0.00

10.11
0.01
0.12
0.02
0.00
0.01
0.00
0.00
0.00
0.03
0.00

0.02
0.00
0.00
0.00
0.00
0.87
0.00
0.01
0.04

NO
BANCARIAS

45.20
0.00
0.01
0.00

10.11
0.01
0.12
0.02
0.00
0.01
0.00
0.00
0.00
0.03
0.00

0.02
0.00
0.00
0.00
0.00
0.87
0.00
0.01
0.04

Trimestre III

TOTAL

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

NO
BANCARIAS

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Trimestre IV

TOTAL

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

NO
BANCARIAS

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2020-08-10



2020-08-10

OTROS ACTIVOS EXTRANJEROS POR PAISES
BANCA INTERNACIONAL

( En Millones de Balboas)

2018 2019 2020
Trimestre IV Trimestre IV Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV
TOTAL NO TOTAL NO TOTAL NO TOTAL NO TOTAL NO TOTAL NO
BANCARIAS BANCARIAS BANCARIAS BANCARIAS BANCARIAS BANCARIAS
NETHERLANDS ANTILLES 0.17 0.17 0.03 0.03 0.02 0.02 0.02 0.02 0.00 0.00 0.00 0.00
NEW ZEALAND 0.01 0.01 0.01 0.01 0.03 0.03 0.03 0.03 0.00 0.00 0.00 0.00
NICARAGUA 0.01 0.01 0.00 0.00 0.01 0.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PAKISTAN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PANAMA 4.31 4.31 4.37 4.37 2.26 2.26 3.21 3.21 0.00 0.00 0.00 0.00
PARAGUAY 0.10 0.10 0.07 0.07 0.28 0.28 0.23 0.23 0.00 0.00 0.00 0.00
PERU 52.79 52.79 32.88 32.88 30.54 30.54 28.91 28.91 0.00 0.00 0.00 0.00
PORTUGAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PUERTO RICO 0.07 0.07 0.00 0.00 0.01 0.01 0.01 0.01 0.00 0.00 0.00 0.00
REPUBLICA DE CHINA (TAIWAN) 0.01 0.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
REPUBLICA POPULAR CHINA 0.07 0.07 0.07 0.07 0.10 0.10 0.10 0.10 0.00 0.00 0.00 0.00
SEYCHELLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SINGAPORE 0.02 0.02 0.07 0.07 0.05 0.05 0.09 0.09 0.00 0.00 0.00 0.00
SPAIN 0.33 0.33 0.02 0.02 0.02 0.02 0.01 0.01 0.00 0.00 0.00 0.00
SWAZILAND 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.01 0.00 0.00 0.00 0.00
SWEDEN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SWITZERLAND 0.56 0.56 0.53 0.53 1.41 1.41 0.80 0.80 0.00 0.00 0.00 0.00
THAILAND 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TUNISIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TURKEY 0.02 0.02 0.01 0.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
UNITED ARAB EMIRATES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.01 0.03 0.03 0.00 0.00 0.00 0.00
UNITED KINGDOM 2.72 2.72 1.73 1.73 0.57 0.57 1.57 1.57 0.00 0.00 0.00 0.00
UNITED STATES 22.06 22.06 19.32 19.32 18.38 18.38 15.10 15.10 0.00 0.00 0.00 0.00
URUGUAY 0.03 0.03 0.08 0.08 0.01 0.01 0.03 0.03 0.00 0.00 0.00 0.00

VENEZUELA 0.06 0.06 0.03 0.03 0.03 0.03 0.02 0.02 0.00 0.00 0.00 0.00



2018
Trimestre IV
TOTAL NO
BANCARIAS
VIET NAM 0.00 0.00
VIRGIN ISLANDS (BRITISH) 5.12 5.12
Total 172.28 172.28

2019

OTROS ACTIVOS EXTRANJEROS POR PAISES

Trimestre IV

TOTAL

0.00
5.43
173.68

NO
BANCARIAS

0.00
5.43
173.68

BANCA INTERNACIONAL

( En Millones de Balboas)

2020
Trimestre I
TOTAL NO TOTAL
BANCARIAS
0.00 0.00 0.00
10.22 10.22 12.95
272.09 272.09 220.02

Trimestre II

NO
BANCARIAS

0.00
12.95
220.02

Trimestre III

TOTAL

0.00
0.00
0.00

NO
BANCARIAS

0.00
0.00
0.00

Trimestre IV

TOTAL

0.00
0.00
0.00

NO
BANCARIAS

0.00
0.00
0.00

2020-08-10



